



# MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 069/2023



Folha Nº 313  
A

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 069/2023 referente à *Aquisição e fornecimento parcelado de matéria prima para produção de asfalto: CAP 50/70, EMULSÃO ASFÁLTICA ARR1C, EAI CM ECOIMPRIMA, para este município no exercício de 2024*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CBAA ASFALTOS LTDA - 05.099.585/0007-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	210,00	ton	FABRICAÇÃO PROPIA	CAP 50/70	R\$ 5.548,00	R\$ 1.165.080,00	R\$ 5.780,07	R\$ 1.213.814,70	4,0150 %	R\$ 232,07
Descrição: CAP 50/70										
3	70,00	ton	FABRICAÇÃO PROPIA		R\$ 5.548,00	R\$ 388.360,00	R\$ 5.780,07	R\$ 404.604,90	4,0150 %	R\$ 232,07
Descrição: CAP 50/70										
4	67,00	ton	FABRICAÇÃO PROPIA	RR1C	R\$ 4.791,00	R\$ 320.997,00	R\$ 5.412,86	R\$ 362.661,62	11,4885 %	R\$ 621,86
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA RR1C										
5	23,00	ton	FABRICAÇÃO PROPIA	RR1C	R\$ 4.791,00	R\$ 110.193,00	R\$ 5.412,86	R\$ 124.495,78	11,4885 %	R\$ 621,86
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA RR1C										
6	47,00	ton	MARCA PROPRIA	EAI	R\$ 4.300,00	R\$ 202.100,00	R\$ 4.980,78	R\$ 234.096,66	13,6681 %	R\$ 680,78
Descrição: EAI CM ECOIMPRIMA										
7	23,00	ton	MARCA PROPRIA	EAI	R\$ 4.300,00	R\$ 98.900,00	R\$ 4.980,78	R\$ 114.557,94	13,6681 %	R\$ 680,78
Descrição: EAI CM ECOIMPRIMA										

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	6,8698 %	R\$ 168.601,60
2.285.630,00	2.454.231,60		

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.285.630,00	R\$ 2.454.231,60	6,8698 %	168.601,60

Itabaiana - Sergipe, 10 de Janeiro de 2024

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA  
PREGOEIRA